
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• NOTIFICAÇÃO - REFERÊNCIA: CONTAS DO EXERCICIO DE 2012

NOTIFICAÇÃO - REFERÊNCIA: CONTAS DO EXERCICIO DE 2013
NOTIFICAÇÃO - REFERÊNCIA: CONTAS DO EXERCICIO DE 2014

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2016 - Convoca para sessão extraordinária.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E2A0B454E13880976FB1A5BBFFFFFB6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1

Outros

    CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 
                            ESTADO DA BAHIA 
                            CNPJ Nº 16.235.475/0001-05 
 

Praça Juracy Magalhaes, nº 104, Centro, Aiquara - Bahia. 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

 

INTERESSADO: JUTAHY SOUZA COSME 

REFERÊNCIA: CONTAS DO EXERCICIO DE 2012 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, Estado da Bahia, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o recebimento do 

processo de nº 09338-13, enviado pelo Tribunal de Contas dos Municípios – TCM/BA, 

correspondente as contas da Prefeitura Municipal de Aiquara, no exercício de 2012, de 

responsabilidade do gestor Jutahy Souza Cosme, bem como CONSIDERANDO, a 

necessidade de processar o julgamento e votação das contas, em atendimento ao 

quanto previsto no Regimento Interno, vem por meio da presente NOTIFICAR o Sr. 

JUTAHY SOUZA COSME, que a sessão extraordinária para julgamentos das contas 

acontecerá no próximo dia 01 de agosto de 2016, as 19h00minh.  

Nos termos regimentais, informa ao interessado, que, querendo o mesmo 

poderá fazer uso da fala pelo período de 15 (quinze) minutos, para sua defesa na 

sessão de julgamento.  

 

Aiquara – Bahia, 25 de julho de 2016. 

 

 

Péricles Ferreira Alves 

Presidente 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CC4C3112E8945DAF375BC9B35696371

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1

    CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 
                            ESTADO DA BAHIA 
                            CNPJ Nº 16.235.475/0001-05 
 

Praça Juracy Magalhaes, nº 104, Centro, Aiquara - Bahia. 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

 

INTERESSADO: OSEAS REBOUÇAS DE JESUS FILHO 

REFERÊNCIA: CONTAS DO EXERCICIO DE 2013 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, Estado da Bahia, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o recebimento do 

processo de nº 08642-14, enviado pelo Tribunal de Contas dos Municípios – TCM/BA, 

correspondente as contas da Prefeitura Municipal de Aiquara, no exercício de 2013, de 

responsabilidade do gestor Oseas Rebouças de Jesus Filho, bem como 

CONSIDERANDO, a necessidade de processar o julgamento e votação das contas, em 

atendimento ao quanto previsto no Regimento Interno, vem por meio da presente 

NOTIFICAR o Sr. OSEAS REBOUÇAS DE JESUS FILHO, que a sessão 

extraordinária para julgamentos das contas acontecerá no próximo dia 01 de agosto de 

2016, as 19h00min. 

Nos termos regimentais, informa ao interessado, que, querendo o mesmo 

poderá fazer uso da fala pelo período de 15 (quinze) minutos para sua defesa na 

sessão de julgamento.  

 

Aiquara – Bahia, 25 de julho de 2016. 

 

 

Péricles Ferreira Alves 

Presidente 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CC4C3112E8945DAF375BC9B35696371

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1

    CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 
                            ESTADO DA BAHIA 
                            CNPJ Nº 16.235.475/0001-05 
 

Praça Juracy Magalhaes, nº 104, Centro, Aiquara - Bahia. 

 

NOTIFICAÇÃO 

 

 

INTERESSADO: OSEAS REBOUÇAS DE JESUS FILHO 

REFERÊNCIA: CONTAS DO EXERCICIO DE 2014 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, Estado da Bahia, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o recebimento do 

processo de nº 07980-15, enviado pelo Tribunal de Contas dos Municípios – TCM/BA, 

correspondente as contas da Prefeitura Municipal de Aiquara, no exercício de 2013, de 

responsabilidade do gestor Oseas Rebouças de Jesus Filho, bem como 

CONSIDERANDO, a necessidade de processar o julgamento e votação das contas, em 

atendimento ao quanto previsto no Regimento Interno, vem por meio da presente 

NOTIFICAR o Sr. OSEAS REBOUÇAS DE JESUS FILHO, que a sessão 

extraordinária para julgamentos das contas acontecerá no próximo dia 01 de agosto de 

2016, as 19h00min. 

Nos termos regimentais, informa ao interessado, que, querendo o mesmo 

poderá fazer uso da fala pelo período de 15 (quinze) minutos para sua defesa na 

sessão de julgamento.  

 

Aiquara – Bahia, 25 de julho de 2016. 

 

 

Péricles Ferreira Alves 

Presidente 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CC4C3112E8945DAF375BC9B35696371

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1

Outros

    CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 
                            ESTADO DA BAHIA 
                            CNPJ Nº 16.235.475/0001-05 
 

Praça Juracy Magalhaes, nº 104, Centro, Aiquara - Bahia. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2016 

 

“Convoca para sessão extraordinária” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREDORES DE AIQUARA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo regimento interno e: 

 

CONSIDERANDO, o quanto previsto no Regimento Interno da Câmara Municipal, que dispõe 

que as sessões extraordinárias serão convocadas pelo Prefeito ou pelo Presidente da Câmara, 

justificado o motivo. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de julgamento das contas da Prefeitura Municipal de 

Aiquara, correspondente ao exercício financeiro de 2012, de responsabilidade do gestor Jutahy 

Souza Cosme e as contas dos exercícios de 2013 e 2014, de responsabilidade do gestor 

Oseas Rebouças de Jesus Filho, respectivamente.  

 

CONSIDERANDO, a abertura de procedimento por meio dos decretos de nº 01, 02 e 03, que 

objetivaram a processamento e julgamento das contas.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR os Vereadores para participarem de uma sessão extraordinária 

que acontecerá no próximo dia 01 de agosto de 2016 (segunda-feira) as 19h00min no salão 

nobre da Câmara Municipal, para a apreciação e deliberação das seguintes matérias: 

 Votação das contas da Prefeitura Municipal de Aiquara – Exercício de 2012 

(Processo do TCM nº 09338-13) 

 Votação das contas da Prefeitura Municipal de Aiquara – Exercício de 2013 

(Processo do TCM nº 08642-14) 

 Votação das contas da Prefeitura Municipal de Aiquara – Exercício de 2014 

(Processo do TCM nº 07980-15). 

 

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Jitaúna – Bahia, 25 de julho de 2016. 

 

Péricles Ferreira Alves 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E2A0B454E13880976FB1A5BBFFFFFB6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - terça-feira, 26 de julho de 2016 Ano 1

    CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 
                            ESTADO DA BAHIA 
                            CNPJ Nº 16.235.475/0001-05 
 

Praça Juracy Magalhaes, nº 104, Centro, Aiquara - Bahia. 

Presidente 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E2A0B454E13880976FB1A5BBFFFFFB6


		2016-07-26T17:55:02-0300




